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Erasmus+ 

Universiteti "Eqrem <;abej" Gjirokaster, ne bashkepunim me Universitetin e Molises, ne 
kuader te Programit Erasmus+ per komponentin KA 1, fton personelin akademik te punesuar ne UGJ, te aplikoje per te perfituar nje burse per mesimdhenie/trajnim per nje periudhe prej 5 
ditesh ne Universitetin e Molises. 
Mobiliteti ne kete institucionin pritet te permbushet brenda periudhes janar - shkurt te vitit 
akademik 2025 - 2026. 
Shpenzimet dote mbulohen nga Universiteti prites ne kuader te programit Erasmus+. 
Numri i bursave per mesimdhenie- I (nje). 

Aplikantet duhet te plotesojne kriteret si vijon: 
• te jene staf efektiv i UGJ-se; 
• t'i perkasin fushes se turizmit; 
• te kene pervoje akademike dhe shkencore ne fushen e siperpermendur; 
• te argumentojne qartazi qellimin e vizites ne institucionin prites. 

Kriteret e perzgjedhjes: 
• Titulli/ grada shkencore; 
• Njohja e gjuhes se huaj' sipas nivelit te percaktuar ne marreveshjen nderinstitucionale; 
• Prioritet i jepet stafit qe nuk ka patur me pare eksperience mobiliteti; 
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Kritere te tjera shtese perfshijne: 
• Plani i mobilitetit i propozuar 

Dokumentet e nevojshme per aplikim: 
• Formular aplikimi; 

• Kopje te pasaportes; 

• Vertetim punesimi; 

• CV ne gjuhen angleze; 

• Certifikata e gjuhes se huaj qe verteton njohjen e gjuhes angJeze/italiane. Ben 
perjashtim stafi i cili zoteron nje diplome univeristare ne gjuhen angleze/italiane. 

• Plani i mobilitetit (Mobility Agreement) ne gjuhen angleze lidhur me qellimin dhe 
perfitimin institucional te mobilitetit, bazuar ne prioritetet e nenvizuara sipas 
udhezimeve te Komisionit Evropian per kete skeme. 

(https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/organisations#tab-1-1 ). 

Per perzgjedhjen e kandidateve ngrihet nga Rektori nje komision ad hoc i cili vlereson dosjet 
e aplikanteve. 
Dokumentet e aplikimit duhet te dorezohen prane Sektorit te Koordinimit Nderkombetar 
Projekteve dhe Kerkimit Shkencor ne format fizik dhe elektronik brenda dates 30.12.2025 ora 
16:00. 
Kandidatet fitues do te njoftohen prej Sektorit te Koordinimit Nderkombetar Projekteve dhe 
Kerkimit Shkencor brenda dates 07.01.2026 ora 16:00 ne adresen zyrtare te e-mail-it. 
Kandidatet aplikues kane te drejten e ankimimit kunder vendimit te komisionit ad hoc prane 
Rektorit brenda 5 diteve nga marrja e njoftimit. 
Procesi i brendshem i perzgjedhjes nuk garanton qe mobiliteti dote kryhet. Perzgjedhja duhet 
te konfirmohet nga institucioni prites permes nje letre pranimi/ftese. 

Per te dhena te metejshme mund te kontaktoni me Sektorin e Koordinimit Nderkombetar 
Projekteve dhe Kerkimit Shkencor. 

Universiteti "Eqrem ~abej" Gjirokaster ju uron suksese! 

Zv/Rektore per Koordinimin Nderkombetar dhe Kerkimin Shkencor 

Prof. asoc. Merita Isaraj 
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